
prot. (vedi segnatura di protocollo)                                                         Vicenza, 18/02/2025

OGGETTO: “Delega alla gentilezza” alla Consigliera comunale SARA MARAN, ai sensi dell'art.
51 comma 4 dello Statuto comunale.

IL SINDACO

VISTO l’art. 51, comma 4, del vigente Statuto del Comune di Vicenza che consente al Sindaco di
delegare ai  Consiglieri  comunali  l'assolvimento di compiti  specifici  che non abbiano rilevanza
esterna;

DATO ATTO  che   la Provincia  di  Vicenza,  prima  Provincia  d’Italia,  ha  sottoscritto  nel  2023
un Patto  di  Partecipazione  con  l’Associazione  Cor  et  Amor ideatrice  della  rete
nazionale Costruiamo Gentilezza mettendo in particolare al centro dell’attenzione   i bambini e i
ragazzi;

RILEVATO che la Provincia di Vicenza ha creato una Rete Provinciale Vicentina della Gentilezza
risultando tra i territori con il più alto numero di assessori e consiglieri con delega alla gentilezza;

CONSIDERATO che  la  Rete  nazionale  e  provinciale  della  Gentilezza  contribuiscono  alla
diffusione  della  cultura  della  gentilezza  e  promuovono  la  condivisione  di  pratiche  e  prassi
finalizzate al miglioramento del benessere dell’intera collettività; 

REPUTATO importante aderire all’iniziativa allo scopo di diffondere la conoscenza e la buona
pratica della “Gentilezza” tra i cittadini, ma soprattutto tra i ragazzi delle scuole, con il sostegno
dei genitori e degli insegnanti;  

RILEVATA l'opportunità di avvalersi, ai fini di cui sopra, della collaborazione della Consigliera
SARA MARAN, già consigliere della V^ commissione consiliare “Diritti e pari opportunità”, per la
promozione e lo sviluppo  delle attività necessarie a garantire il migliore risultato;

PRESO ATTO che con la delega in  oggetto si intende attribuire il compito di porre in essere
azioni  di  supporto alla  diffusione della  buona pratica della gentilezza in maniera istituzionale
anche condividendo pratiche e comportamenti che mettano in relazione positiva e costruttiva le
istituzioni con le loro comunità, coinvolgendo gli  istituti scolastici , gli studenti, i genitori e gli
insegnanti con la finalità di promuovere tutte le azioni che perseguono gli obiettivi del Progetto
Nazionale di Costruiamo Gentilezza; 

PRECISATO che  la  delega  in  oggetto  attiene  all’assolvimento  di  compiti  specifici,  non  ha
rilevanza esterna ed è revocabile in qualsiasi momento,

DISPONE

1. di conferire, per le motivazioni e le finalità riportate in narrativa,  alla Consigliera SARA MARAN
la delega alla Gentilezza;

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it



2.  la delega non legittima la delegata all'adozione ed alla sottoscrizione di  atti  con rilevanza
esterna,  né  all’esercizio  di  prerogative  o  al  compimento  di  atti  di  esclusiva  competenza  del
Sindaco, della Giunta comunale o di altri organi ed uffici dell’Amministrazione comunale;

3. il presente provvedimento ha effetto immediato e non comporta alcun onere a carico dell’Ente.

IL SINDACO
f.to Giacomo POSSAMAI

Firma per presa visione e accettazione:

Vicenza,18/02/2025
La Consigliera delegata
f.to Sara Maran

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


